

# 세 입 총 괄 표

2016년도 본예산 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |          | 전년도예산액      |          | 비교증감      |         |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|-----------|---------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |           | 증감률     |
| 총 계                | 472,921,166 | 100.00 % | 466,543,933 | 100.00 % | 6,377,233 | 1.37%   |
| 100 지방세수입          | 27,809,553  | 5.88 %   | 26,586,636  | 5.70 %   | 1,222,917 | 4.60%   |
| 110 지방세            | 27,809,553  | 5.88 %   | 26,586,636  | 5.70 %   | 1,222,917 | 4.60%   |
| 111 보통세            | 27,209,553  | 5.75 %   | 26,186,636  | 5.61 %   | 1,022,917 | 3.91%   |
| 111-03 주민세         | 977,500     | 0.21 %   | 688,127     | 0.15 %   | 289,373   | 42.05%  |
| 111-04 재산세         | 5,570,390   | 1.18 %   | 5,280,103   | 1.13 %   | 290,287   | 5.50%   |
| 111-05 자동차세        | 9,825,000   | 2.08 %   | 9,437,189   | 2.02 %   | 387,811   | 4.11%   |
| 111-07 담배소비세       | 4,624,000   | 0.98 %   | 4,623,665   | 0.99 %   | 335       | 0.01%   |
| 111-09 지방소득세       | 6,212,663   | 1.31 %   | 6,157,552   | 1.32 %   | 55,111    | 0.90%   |
| 113 지난년도수입         | 600,000     | 0.13 %   | 400,000     | 0.09 %   | 200,000   | 50.00%  |
| 113-01 지난년도수입      | 600,000     | 0.13 %   | 400,000     | 0.09 %   | 200,000   | 50.00%  |
| 200 세외수입           | 17,692,947  | 3.74 %   | 15,674,720  | 3.36 %   | 2,018,227 | 12.88%  |
| 210 경상적세외수입        | 8,580,959   | 1.81 %   | 8,680,206   | 1.86 %   | △99,247   | △1.14%  |
| 211 재산임대수입         | 340,105     | 0.07 %   | 353,961     | 0.08 %   | △13,856   | △3.91%  |
| 211-01 국유재산임대료     | 1,600       | 0.00 %   | 0           | 0.00 %   | 1,600     | 순증      |
| 211-02 공유재산임대료     | 338,505     | 0.07 %   | 353,961     | 0.08 %   | △15,456   | △4.37%  |
| 212 사용료수입          | 2,952,177   | 0.62 %   | 2,067,366   | 0.44 %   | 884,811   | 42.80%  |
| 212-01 도로사용료       | 227,400     | 0.05 %   | 223,020     | 0.05 %   | 4,380     | 1.96%   |
| 212-02 하천사용료       | 26,552      | 0.01 %   | 27,765      | 0.01 %   | △1,213    | △4.37%  |
| 212-05 시장사용료       | 71,422      | 0.02 %   | 65,233      | 0.01 %   | 6,189     | 9.49%   |
| 212-07 입장료수입       | 1,526,320   | 0.32 %   | 1,173,820   | 0.25 %   | 352,500   | 30.03%  |
| 212-08 기타사용료       | 1,100,483   | 0.23 %   | 577,528     | 0.12 %   | 522,955   | 90.55%  |
| 213 수수료수입          | 1,518,252   | 0.32 %   | 1,525,879   | 0.33 %   | △7,627    | △0.50%  |
| 213-01 증지수입        | 450,857     | 0.10 %   | 447,219     | 0.10 %   | 3,638     | 0.81%   |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 639,300     | 0.14 %   | 639,300     | 0.14 %   | 0         | 0.00%   |
| 213-03 재활용품수거판매수입  | 129,000     | 0.03 %   | 150,000     | 0.03 %   | △21,000   | △14.00% |
| 213-04 기타수수료       | 299,095     | 0.06 %   | 289,360     | 0.06 %   | 9,735     | 3.36%   |
| 214 사업수입           | 1,471,639   | 0.31 %   | 1,765,424   | 0.38 %   | △293,785  | △16.64% |
| 214-01 사업장생산수입     | 8,700       | 0.00 %   | 324,883     | 0.07 %   | △316,183  | △97.32% |
| 214-08 의료사업수입      | 1,310,939   | 0.28 %   | 1,319,541   | 0.28 %   | △8,602    | △0.65%  |
| 214-09 기타사업수입      | 152,000     | 0.03 %   | 121,000     | 0.03 %   | 31,000    | 25.62%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 전년도예산액      |         | 비교증감       |          |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률      |
| 215 징수교부금수입          | 636,055     | 0.13 %  | 753,653     | 0.16 %  | △117,598   | △15.60%  |
| 215-01 징수교부금수입       | 636,055     | 0.13 %  | 753,653     | 0.16 %  | △117,598   | △15.60%  |
| 216 이자수입             | 1,662,731   | 0.35 %  | 2,213,923   | 0.47 %  | △551,192   | △24.90%  |
| 216-01 공공예금이자수입      | 1,500,000   | 0.32 %  | 2,000,000   | 0.43 %  | △500,000   | △25.00%  |
| 216-02 민간융자금회수이자수입   | 5,236       | 0.00 %  | 13,923      | 0.00 %  | △8,687     | △62.39%  |
| 216-05 기타이자수입        | 157,495     | 0.03 %  | 200,000     | 0.04 %  | △42,505    | △21.25%  |
| 220 임시적세외수입          | 9,111,988   | 1.93 %  | 6,994,514   | 1.50 %  | 2,117,474  | 30.27%   |
| 221 재산매각수입           | 2,004,800   | 0.42 %  | 300,000     | 0.06 %  | 1,704,800  | 568.27%  |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금 | 4,800       | 0.00 %  | 0           | 0.00 %  | 4,800      | 순증       |
| 221-03 공유재산매각수입금     | 2,000,000   | 0.42 %  | 300,000     | 0.06 %  | 1,700,000  | 566.67%  |
| 222 부담금              | 535,000     | 0.11 %  | 30,000      | 0.01 %  | 505,000    | 1683.33% |
| 222-01 자치단체간부담금      | 525,000     | 0.11 %  | 0           | 0.00 %  | 525,000    | 순증       |
| 222-02 일반부담금         | 10,000      | 0.00 %  | 30,000      | 0.01 %  | △20,000    | △66.67%  |
| 223 과징금및과태료등         | 241,488     | 0.05 %  | 232,672     | 0.05 %  | 8,816      | 3.79%    |
| 223-01 과징금및이행강제금     | 18,000      | 0.00 %  | 18,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 223-02 변상금및위약금       | 1,800       | 0.00 %  | 1,800       | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 223-03 과태료           | 221,688     | 0.05 %  | 212,872     | 0.05 %  | 8,816      | 4.14%    |
| 224 기타수입             | 5,730,700   | 1.21 %  | 6,031,842   | 1.29 %  | △301,142   | △4.99%   |
| 224-06 그외수입          | 5,730,700   | 1.21 %  | 6,031,842   | 1.29 %  | △301,142   | △4.99%   |
| 225 지난연도수입           | 600,000     | 0.13 %  | 400,000     | 0.09 %  | 200,000    | 50.00%   |
| 225-01 지난연도수입        | 600,000     | 0.13 %  | 400,000     | 0.09 %  | 200,000    | 50.00%   |
| 300 지방교부세            | 223,800,000 | 47.32 % | 220,800,000 | 47.33 % | 3,000,000  | 1.36%    |
| 310 지방교부세            | 223,800,000 | 47.32 % | 220,800,000 | 47.33 % | 3,000,000  | 1.36%    |
| 311 지방교부세            | 223,800,000 | 47.32 % | 220,800,000 | 47.33 % | 3,000,000  | 1.36%    |
| 311-01 보통교부세         | 218,100,000 | 46.12 % | 215,100,000 | 46.10 % | 3,000,000  | 1.39%    |
| 311-03 부동산교부세        | 5,700,000   | 1.21 %  | 5,700,000   | 1.22 %  | 0          | 0.00%    |
| 400 조정교부금등           | 8,500,000   | 1.80 %  | 8,500,000   | 1.82 %  | 0          | 0.00%    |
| 420 시·군조정교부금등        | 8,500,000   | 1.80 %  | 8,500,000   | 1.82 %  | 0          | 0.00%    |
| 421 시·군조정교부금등        | 8,500,000   | 1.80 %  | 8,500,000   | 1.82 %  | 0          | 0.00%    |
| 421-01 시·군조정교부금      | 8,500,000   | 1.80 %  | 8,500,000   | 1.82 %  | 0          | 0.00%    |
| 500 보조금              | 184,417,153 | 39.00 % | 186,520,216 | 39.98 % | △2,103,063 | △1.13%   |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 전년도예산액      |         | 비교증감        |          |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|----------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |             | 증감률      |
| 510 국고보조금등         | 149,330,721 | 31.58 % | 150,937,658 | 32.35 % | △ 1,606,937 | △ 1.06%  |
| 511 국고보조금등         | 149,330,721 | 31.58 % | 150,937,658 | 32.35 % | △ 1,606,937 | △ 1.06%  |
| 511-01 국고보조금       | 111,966,995 | 23.68 % | 106,087,868 | 22.74 % | 5,879,127   | 5.54%    |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 29,205,942  | 6.18 %  | 34,450,420  | 7.38 %  | △ 5,244,478 | △ 15.22% |
| 511-03 기금          | 8,157,784   | 1.72 %  | 10,399,370  | 2.23 %  | △ 2,241,586 | △ 21.56% |
| 520 시·도비보조금등       | 35,086,432  | 7.42 %  | 35,582,558  | 7.63 %  | △ 496,126   | △ 1.39%  |
| 521 시·도비보조금등       | 35,086,432  | 7.42 %  | 35,582,558  | 7.63 %  | △ 496,126   | △ 1.39%  |
| 521-01 시·도비보조금등    | 35,086,432  | 7.42 %  | 35,582,558  | 7.63 %  | △ 496,126   | △ 1.39%  |
| 700 보전수입등및내부거래     | 10,701,513  | 2.26 %  | 8,462,361   | 1.81 %  | 2,239,152   | 26.46%   |
| 710 보전수입등          | 8,731,846   | 1.85 %  | 8,462,361   | 1.81 %  | 269,485     | 3.18%    |
| 711 잉여금            | 8,731,846   | 1.85 %  | 8,462,361   | 1.81 %  | 269,485     | 3.18%    |
| 711-01 순세계잉여금      | 8,731,846   | 1.85 %  | 8,462,361   | 1.81 %  | 269,485     | 3.18%    |
| 720 내부거래           | 1,969,667   | 0.42 %  | 0           | 0.00 %  | 1,969,667   | 순증       |
| 721 전입금            | 1,969,667   | 0.42 %  | 0           | 0.00 %  | 1,969,667   | 순증       |
| 721-03 기타회계전입금     | 1,969,667   | 0.42 %  | 0           | 0.00 %  | 1,969,667   | 순증       |